SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO PHÚ YÊN

TRUNG TÂM GDTX PHÚ YÊN

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:      /TB-GDTX Phú Yên, ngày      tháng 05 năm 2023

THÔNG BÁO

Kế hoạch mở lớp bồi dưỡng lãnh đạo, quản lý Cấp phòng; nghiệp vụ Quản lý nhà

nước ngạch chuyên viên; chuyên viên chính; khóa khai giảng tháng 05/2023

Căn cứ Thông tư số 10/2021/TT-BGDĐT ngày 05/04/2021 của Bộ Giáo dục và Đào

tạo về việc ban hành quy chế tổ chức và hoạt động của Trung tâm Giáo dục thường xuyên;

Nhằm chuẩn hóa công tác cán bộ và nâng cao năng lực quản lý nhà nước cho cán bộ,

công chức, viên chức đang công tác tại các cơ quan, tổ chức Nhà nước, cơ quan Đảng,

đoàn thể tại các địa phương,

Trung tâm GDTX Phú Yên phối hợp với đơn vị có chức năng tổ chức lớp bồi dưỡng

lãnh đạo, quản lý cấp phòng; Nghiệp vụ Quản lý nhà nước ngạch chuyên viên; Chuyên

viên chính khai giảng tháng 05/2023 hình thức học trực tuyến, cụ thể như sau:

1. Bồi dưỡng đối với lãnh đạo, quản lý cấp phòng và tương đương

1.1. Nội dung chương trình: Theo Quyết định số 423/QĐ-BNV ngày 02 tháng 6

năm 2022 của Bộ trưởng Bộ Nội vụ về việc ban hành chương trình bồi dưỡng đối với lãnh

đạo, quản lý cấp phòng và tương đương.

1.2. Đối tượng: Cán bộ, công chức, viên chức của cơ quan Đảng, Nhà nước, các đơn

vị sự nghiệp công lập đang giữ chức vụ lãnh đạo cấp phòng và tương đương hoặc trong

diện quy hoạch lãnh đạo cấp phòng và tương đương.

1.3. Học phí: 2.500.000 đồng/học viên.

1.4. Khai giảng: ngày 15/05/2023 (học vào buổi tối và các ngày thứ 7, Chủ nhật

hằng tuần).

2. Bồi dưỡng đối với ngạch chuyên viên và tương đương

2.1. Nội dung chương trình: Theo Quyết định số 420/QĐ-BNV ngày 02 tháng 6

năm 2022 của Bộ trưởng Bộ Nội vụ về việc ban hành chương trình bồi dưỡng đối với

ngạch chuyên viên và tương đương.

2.2. Đối tượng

 - Công chức ngạch chuyên viên và tương đương, viên chức giữ chức danh nghề

nghiệp hạng III làm việc ở các bộ phận hành chính, tổng hợp, quản trị văn phòng, tổ chức

cán bộ, kế hoạch, tài chính và các vị trí việc làm khác không giữ chức danh nghề nghiệp

và không hoạt động nghề nghiệp của đơn vị sự nghiệp công lập chưa có chứng chỉ chương

trình bồi dưỡng ngạch chuyên viên.

 - Công chức ngạch cán sự và tương đương, viên chức giữ chức danh nghề nghiệp

hạng IV làm việc ở các bộ phận hành chính, tổng hợp, quản trị văn phòng, tổ chức cán bộ,

kế hoạch, tài chính và các vị trí việc làm khác không giữ chức danh nghề nghiệp và không

hoạt động nghề nghiệp của đơn vị sự nghiệp công lập chưa có chứng chỉ chương trình bồi

dưỡng ngạch chuyên viên.

- Người thực hiện chế độ tập sự công chức loại C, người thực hiện chế độ tập sự viên

chức hạng 3 làm việc làm việc ở các bộ phận hành chính, tổng hợp, quản trị văn phòng, tổ

chức cán bộ, kế hoạch, tài chính và các vị trí việc làm khác không giữ chức danh nghề

nghiệp và không hoạt động nghề nghiệp của đơn vị sự nghiệp công lập chưa có chứng chỉ

chương trình bồi dưỡng ngạch chuyên viên và các đối tượng khác theo quy định của pháp

luật.

2.3. Học Phí: 3.000.000 đồng/học viên.

2.4. Khai giảng: ngày 15/05/2023 (học vào buổi tối và các ngày thứ 7, Chủ nhật

hằng tuần).

3. Bồi dưỡng Nghiệp vụ Quản lý nhà nước ngạch chuyên viên chính và tương

đương

3.1. Nội dung chương trình: Theo Quyết định số 421/QĐ-BNV ngày 02 tháng 6

năm 2022 của Bộ trưởng Bộ Nội vụ về việc ban hành chương trình bồi dưỡng đối với công

chức ngạch chuyên viên chính và tương đương.

3.2. Đối tượng

- Công chức ngạch chuyên viên chính và tương đương, viên chức giữ chức danh

nghề nghiệp hạng II đối với vị trí việc làm ở các bộ phận hành chính, tổng hợp, quản trị

văn phòng, tổ chức cán bộ, kế hoạch, tài chính và các vị trí việc làm khác không giữ chức

danh nghề nghiệp và không hoạt động nghề nghiệp của đơn vị sự nghiệp công lập chưa có

chứng chỉ chương trình bồi dưỡng ngạch chuyên viên chính.

- Công chức ngạch chuyên viên và tương đương, viên chức giữ chức danh nghề

nghiệp hạng III đối với vị trí việc làm ở các bộ phận hành chính, tổng hợp, quản trị văn

phòng, tổ chức cán bộ, kế hoạch, tài chính và các vị trí việc làm khác không giữ chức danh

nghề nghiệp và không hoạt động nghề nghiệp của đơn vị sự nghiệp công lập đã có chứng

chỉ hoàn thành chương trình bồi dưỡng ngạch chuyên viên và các đối tượng khác theo quy

định của pháp luật.

3.3. Học Phí: 3.500.000 đồng/học viên.

3.4. Khai giảng: ngày 15/05/2023 (học vào buổi tối và các ngày thứ 7, Chủ nhật

hằng tuần).

Lưu ý: Thời gian làm thủ tục nhập học các lớp trước 10/05/2023.

Liên hệ: Phòng Đào tạo - Bồi dưỡng, Trung tâm Giáo dục thường xuyên Phú Yên;

địa chỉ: 02 Nguyễn Huệ, Phường 2, TP.Tuy Hòa, tỉnh Phú Yên.

- Điện thoại: 0984.180086 (Cô Trà) - 0906.556766 (T.Nguyên) - 0982.004877 (T.Linh).

- Email: boiduong@gdtxphuyen.edu.vn; Website: http://gdtxphuyen.edu.vn

- Fanpage: https://www.facebook.com/boiduongtrungtamgdtxpy

Nơi nhận:
- Học viên có nhu cầu;

- Website TT GDTX Phú Yên;

- Lưu: HC, ĐT-BD.

KT.GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

Nguyễn Quốc Toản

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-05-04T14:32:56+0700
	Tỉnh Phú Yên
	Nguyễn Quốc Toản<nqtoan@gdtxphuyen.edu.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-05-04T14:46:11+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Trung tâm GDTX Phú Yên<ttgdtx@phuyen.edu.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-05-04T14:46:27+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Trung tâm GDTX Phú Yên<ttgdtx@phuyen.edu.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-05-04T14:46:39+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Trung tâm GDTX Phú Yên<ttgdtx@phuyen.edu.vn> đã ký lên văn bản này!